2° Oligatio, motiva, commoda beneficentia. Beneficentia est virtus divina, XX, 645, 2: Qui benefacit ex Deo est. Beneficentia proximi acceditus ad Deum, VIII, 445, 2: Est in illo spiritus.... beneficiens. Facit quasi Deos, IX, 145, 2: In iudicando esto pupilli misericordis ut pater, et eris tu velut filius Allisini obediens. Benefacere diuinum est, XVII, 375, 1: Beatus est magis dare quam accipere. Beneficetus, diuinus, imo deus terrestris vocatur, VI, 28, 1. Benefici sunt quasi Deus et cui beneficiunt, XX, 35, 2: Postule a Deo qui del omnibus affluenter. Benefici homines a Gentibus in Deo relati, 168, 2: Quia desursum est sapientia.... plena misericordia, 667, 2.

Beneficentia encomnum et laus, V, 97, 2 et seq: Noli prohibere eum qui potest; si vales, et ipse benefac; XIX, 339, 1: Carent bonis operibus praesae qui credunt Deo. Benefici ab omnibus laudantur, X, 132, 2: Splenditum in panibus beneficentia lumen multorum. Beneficentia homines et Deus conciliant, VI, 7, 2: Multi.... amici sunt dona tribuentis. Beneficentia devincunt et trahunt homines, XIII, 429, 1: In funiculis Adam traham eos, in circuitu charitatis. Beneficentia egena exhibita provocat Dei in nobis beneficentiam, VI, 234, 2.

Beneficetus beatior est beneficium accipiente, XVII, 374, 1: Beatus est magis dare quam accipere. Beneficetus spargendo dona fit ditor, et a Deo benedicitur, V, 325, 2: Alii dividunt propria, et ditatores sunt. Beneficentia larga videtur esse latitudine cordis, aequa ac domus et familiae, 375, 2: Domus homini dilatat viam ejus. Est quasi fons, V, 257, 4: Vena vite ac justi. Est quasi aeneo synurus perennes germinans fruges ex semina eleemosyne, XVIII, 480, 1: Et augebit incrementa frugum justitiae vestre. Beneficentia etate fit debitum, IX, 450, 2: Deus prospector est ejus qui reddit gratiam. Cur beneficentia torqui adaptetur, V, 74, 1: Misericordia et veritas te non deserant, circumdata eas gutturi tuo. Beneficentia facit fortes et est fortitudine, X, 68, 1: Qui facit misericordiam generante proximo suo; et qui prevalet manu mandata servat. Beneficentia certum est indicium sanctitatis, 436, 2: Illi viri misericordia sunt, quorum pietatis non defuerunt. Proximo beneficentia negligens ei nocet, XV, 677, 1: Ecce subiecti beneficentia, aliae male?

Beneficentia est propria principum virtus, IX, 295, 4; 303, 4: Regnum a gente in gentem transferitur propter iniustitias et injurias; X, 68, 1: XIV, 489, 2.

\* Quomodo et quibus benefaciendum. Benefi-

cius scito cui feceris, et erit gratia in bonis tuis multa. Beneficium persone congruum sit oportet, 368, 1. Benefici gratia et decus in quo consistat, ibid. In eo quatuor sunt observanda, ibid., 2. Indignis quandoque benefaciendum, 368, 2. Ordinaria in eo justus, semper praeceptor in iusto: Da misericordia, et ne suscipias peccato-rem. Et dignior indignior, 372, 1. Non est datum inde peccandi occasio nomen sumulentum, 371, 4. Etiam in tribulantes ostendatur, XX, 374, 1: Fidelis Creatori sub commendat animas suas ut bene- faicias. Benefici aquilator danda tam gravis quam ingratis, XVII, 241, 2: Qui pertransit benefaciendo et sonando omnes. Benefaciendum est inimici et persecutoribus, XX, 373, 2 et seq. Bene- facere iniquitatis difficultus est quam ab eo acceptum injuriam ferre, XV, 174, 1 et seq: Qui petiit a te, da ei; et volenti multum a te, ne aterciari. Bene- facies inimicos vincere diuinum est, XI, 192, 1. Beneficentia de inimicis amicos facit, XIV, 489, 2.

Beneficentia sibi cel et placet, IX, 143, 2: Non prostrahas donum angustianti. Benefaciendum est cito, nec donum differendum, V, 98, 1: Ne dicas amico tuo: Vade et revertere, eras dabo tibi, cum statim possis dare. Beneficentia sibi hilaris, cur, IX, 507, 1: In omni dato, non des tristitiam verbi mali. Beneficium datum non exprobandum, X, 362, 2: Cum dederis, ne impropere; XX, 38, 2: Dat omnibus affluenter et non im- proper. Beneficentia nostra, morte tantum finitur, 374, 1. Benefici omnes esse volunt, VI, 33, 1. Beneficentia multi ore praedican, opere praestant pauci, VI, 50, 1: Multis hominibus misericordies vocantur, virum autem fidem quis invinet. Beneficetus beneficium ostendat, non seipsum, IX, 486, 2: Eleemosyna viri quasi signaculum cum ipso. Varia beneficiorum apophthegmatum, XVIII, 375, 1. Variae de beneficentia gnomae, XIX, 521, 4.

\* Quomodo beneficia accepienda et compen- sanda. Beneficia cito oblitione traduntur, IX, 300, 1: Omnis injuria proximi ne meminerit. Beneficia pulveri, maleficia marmori inscribuntur, sed illa marmor, haec pulveri inscribenda, XVIII, 217, 1; 648, 2: Bonantes invicem, sicut et Deus in Christo dianavit votis. Eorum oblitio retricit veteras injurias, et novas suscitat, V, 538, 2. Beneficia pauperum negliguntur, VII, 327, 2: Inventus est.... vir pauper et sapientis, et liberavit urbem per sapientiam suam, et nulus deinceps recordatus est hominis illius pauperis. Benefacta calumniari et sine interpretari Iudeus est, XVII, 127, 1: Si nos hodie difudi dicimus in beneficato hominis istius. Beneficia accepta majoribus sunt compensanda, VI, 247, 2.

BENEFICIA DEI. Dei est benefacere, VIII, 345, 1. De beneficentia in terram, IX, 313, 1: Benedictio illius quasi fluvius inundabit. Beneficiorum Dei

summa que sit, Psalm. I, 370, 2: Magnifica est usq; ad actus misericordia tua. Beneficia omnia divina quonodo duplicita sint, Psalm. II, 188, 1: Benedic, anima mea, Domino. Beneficia Dei in nos omnem gloriarum actionem superant, XXI, 176, 2: Benedictio et claritas, et gratiarum actio. Ob sua beneficia Deus summe laudandus, XI, 175, 1. Beneficia Dei tunc generalia, tum peculia, quam a nobis gratiarum actionem exigant, XIV, 268, 1, 2. Beneficia Dei celebranda, Psalm. I, 67, 2: Cantabo Domino, qui bona tribuit mihi. Beneficia Dei quo pauci agnoscunt, Psalm. II, 458, 2. Beneficiis di- vinis ingratius duplice pena castigabitur, IX, 650, 2: Est datum, quod non est utille; et est datum, cuius retrobitu duplex. Beneficiorum Dei recordatione nos animare debemus, ne in adversis animum despondamus, XL, 531, 1, 2.

BENEFICIA ECCLASIASTICA. In beneficis ecclasiasticis dandis illicita sors est, XIV, 33, 2. Ad beneficia ecclasiastica varii portis acceditur, XVI, 469, 1. Ad beneficia ecclasiastica ineptum promovens, ad restitutionem dannorum secutorum tene- tur, VI, 41, 1. Beneficia et officia non conferenda amicis et consanguineis, sed dignis, docetur exemplis, II, 351, 1; XV, 448, 1. Beneficia plurima pos- sidentes ecclasiastici injuri sunt in Deum et in Christum, in Ecclesiam particularem, in populum et fideles, in ipsos eorum fundatores, in canones omnes antiquos, in Ecclesiam universalem, in Epis- copos et Patres omnes prescos et sanctos, XII, 740, 1, 2 et seqq.

BENELPLACITUM DEI. Benelplacitum proposi- tum et consilium Dei idem sunt, XVIII, 589, 2: Qui predestinatur, nec secundum propositionem voluntatis sua. Benelplacitum Dei quid sit, ibid., 522, 1: Cum autem placuit ei qui me segregavit ex utero. Benelplacitum Dei est fundamentum omnium bonorum, Psalm. II, 474, 2: Benelplacitum et Domino in populo suo. Benelplacitum divini est electio ad gloriam, vel reprobatio, X, 172, 4, 2: Ex ipsis benedicti et exaltavit... et ex ipsis male- dixit, et humiliavit. Bui omnes se accommodare debent, 348, 2. Id nein mutare potest, ibid.

BENEVOLENTIA. Benevolentia regia soli lu- centi comparatur, V, 499, 1: In hilaritate vultus regis vita. Item pluvia verne, ibid.: Et clementia eius quasi imber serotinus. Est regorum firmamentum, VI, 8, 1. Reges deceat et rectores, 257, 1: Auster impietatem de vultu regis, et fir- mabitur justitia thronus ejus. Auro et argento praestat, 432, 1: Super argentum et aurum gra- tia bona. Vulnus se prodit, 413, 2: Multi requi- rent faciem principis. Benevolentia subditorum conciliatur lenitate, 476, 1. Benevolentia sit erga omnes, amicitia erga paucos, IX, 192, 2: Multi pacifici sint tibi, et consiliarius sit Huius unus de milite.

BENIGNITAS. Benignitas etiam in benefaciendo servanda, XVIII, 568, 2: Fructus autem spiritus

est.... benignitas. Est indicium sanctitatis, ibid. Qualis benignitas Christiano conveniat, XVIII, 648, 1, 2: Este autem invicem benigni. Benigni corpus et anima sana sunt, XIX, 105, 2: Invicem vos ergo sicut electi Dei.... benignitatem. Benig- nitas decet reges, VI, 257, 1. Benignus in pau- peres a Deo benedicitur, etsi nihil eis det, 148, 1: Qui pronus est ad misericordiam, benedicetur. Benignitas in vivendo exempla, I, 683, 1. Benigni non sunt nimis acriter objurgandi, VI, 475, 1: Qui autem fortiter premit ubera ad elicendum labo, exprimit butyrum.

BENJAMIN. Benjamin quid symbolicus significat, I, 300, 1. De ejus nativitate, 330, 2. Fuit patri charissimus, ibid. Fuit sextdecim annis Josepho junior, ibid. Significat allegoricus S. Paulum, I, 331, 1, 373, 1; 412, 2; et II, 529, 1. Nascens in Bethlehem, est typus Christi, I, 331, 1. Est filius dextrae, 330, 2. Quot anorum fuit quando cum fratribus, petente Joseph, in Egyptum ductus fuit, 371, 1. Cur ei a Joseph quinque partes amplius data, 372, 2. De benedictione ejus, 612, 1; II, 528, 2. Quid ea allegoria significet, I, 442, 2. Fuit ejus tribus minima numero et infamis, III, 311, 1. Item robustissima ob templum suum, II, 528, 2. Benjamin et Iudea sors cur communetur in descriptione et dimensione tribuum apud Ezechielem, XII, 862, 1. Benjamin tribus cum Iuda in unum rempublicam et Ecclesiam coauit postea, XIV, 378, 2. Benjamin vocabularia una e portis Jerusalem Aquilonem versus, IV, 237, 1.

BEN-SIRA. Ben-Sira aliis est a Siracide, IX, 21, 1; 692, 2. Quando vixerit, IX, 21, 1 et X, 572, 1. Eius filius et nepos fuere sapientes, IX, 21, 1; X, 572, 4. Habet nomilla eronea, X, 572, 2. Is qui modo circumfert scatet fabellis iudaicis, ibid. Aliquot gnoma recensentur veri Ben-Sira, IX, 32, 2 et seqq. Problemata ei scripta sunt apocrypha, excepto alphabeto Proverbiorum: ejus stirps et doctrina, X, 572, 1, 2.

BERENGARIUS. Berengarius primus publice docuit non esse verum Christi corpus in Eucharistia. Damnatur ejus error; qui convictus suam haeresim abjuravit: Ejus professio catholica circa veritatem eucharisticam, XVIII, 360, 1. Huic adstantem cacodæmonem vidit S. Fulbertus Carno- tensis, XIX, 222, 2. Solus ex omnibus haeresiarchis resipuit, 402, 1.

BÉRÉNICE. Berenice plures illustres feminæ fuerunt, uti uxor Ptolemai Lagi, regis Egypti, et alia, filia Ptolemai Philadelphi, XVII, 414, 2. Berenice Ptolemai Philadelphi filia nupti traditur Antiocho Theo, sed a Laodice priore ejus uxore cum filio et coniuge et faturibus veneno extinxerunt, XIII, 150, 1. Sic quoque vocata mulier que Christo eunti ad crucem sudarium dedit ad sudorem extergendum, alio nomine Veronica dicta, XVII, 415, 1. Vox Berenice seu Berenice unde for- metur, ibid. Berenice regis Agrippa soror radipes

ante Flori presidis tribuna stedit. I., 43, 2; II., 2, Berenice Herodis Agrippae senioris filia, fratris sui fuit concubina, XVII., 415, 1. Nupsit Pomerani regi Ciliciae, postea quoque nupsit Tito imperatori, *ibid.*

**BERNARDINUS (S.).** S. Bernardini aliud juvenis sanctitas quanta esset, XVII., 74, 2. Munera ducis Mediolanensis sibi missa in pauperes distribuit, 373, 4, 2. Ejus sermones ubi asserventur ipsius manuscripti, 81, 4, 2.

**BERNARDUS (S.).** S. Bernardi ortus praesignatur per caulinum latroneum, quemate mater sibi in utero gestare, I., 465, 2; XI., 63, 2; XII., 14, 1. Juvenis pudicitiae sue fuit sedulus castus, VI., 203, 1. Quam fugerit mulieres, II., 344, 1. Ejus incessus et habitus fuit modestus et disciplinatus, V., 189, 2. Ejus gratia et modestia, XIX., 61, 2. Sororem suam splendidae ornatam ad veniam videre noluit, XI., 144, 1. Omnes pene notos ad religionem coegit, X., 503, 1.

S. Bernardus sedens meditabatur, III., 463, 2; XVII., 80, 1. Illi erat familiarre sedere, XV., 137, 1. Cella visa ei colum esse, X., 81, 2. Quam esset a contemplatione spiritualium absorptus, XI., 281, 2. Quomodo a celestibus deliciis absorberetur, XXI., 55, 1, 2. Cum deo in nube versabatur et habitat, XVII., 19, 2. Quantopere amore Jesu flagraret, XIV., 337, 1, 2. Ex vulneribus Christi omnem gloriam hauriebat, XX., 306, 1. Ejus ad Jesum jubilantis ardor, XXI., 414, 2. Fuit S. Judas devotus, XX., 649, 1.

S. Bernardus orando sanctam Scripturam intellexit, XIII., 333, 2. Studiis libro mundi, XVII., 51, 1. In Scriptura sacra magistros habuit arboreos et sylvas, I., 14, 1. Quam in ea fuerit versatus, 18, 2.

Sua diendi agendum gratia scilicet Petrus Leonis sustulit, V., 320, 2. Quomodo inveteratus clericorum Ecclesiae opibus incrassatus et lascivitatis, XII., 741, 2. Quibus in libris ethicae tradit, IX., 36, 1. Est in stylo suavis et melitus, V., 418, 1. Dum de Verbo incarnato agit, totus melellus est, XVI., 59, 2. Lacte B. Virginis suavissime passus dicitur, VII., 477, 2. An sit auctor sermonis *de Misericordia humana*, VI., 413, 1.

Singulatim et admirationem fugiebat, sequimilabat, XII., 16, 2. *Vocatus abbas Claravallensis*, nomodo dicit et nuncupari ex humiliitate volunt, XVIII., 39, 1. Ejus abstinentia et frugalitys, X., 317, 2. Stomachus laborabat, XIX., 249, 2. Pugna percessus, uiscis violentis intulit, II., 264, 2.

Mulierem a diamone incubo liberavit, IV., 294, 2. Paralyticum cruce signatum sanitati restituit, XV., 244, 1.

Quia monita mortuus sois fratribus dederit, I., 538, 1; V., 467, 1. Quid post mortem apparet dixerit, XVI., 552, 2.

**BERNARDUS DE QUINTA VALLE (S.).** S. Bernardi de condonatis injuriis in morte iustitia, IX., 66, 2; X., 492. Cur dictus sit hirundo, X., 244, 2. Ejus mortuus vox, 283, 2.

**BERSABEE.** Bersabee qualis urbs fuerit, I., 211, 2; 273, 1. Unde sic dicta, *ibid.*, 879, 2. Ultima urbs erat Terra sanctar, et ejus terminus ad meridiem, XIII., 579, 2. Ponitur inter urbes Juda, *ibid.* Eius descriptio, *ibid.* Quid allegorico et analogico significet, I., 278, 1.

**BESSELEEL.** Besselel quis fuerit, I., 719, 1. Besselel artifex fuit a Deo donatus arte, X., 440, 2. Besselel et Oolah significant SS. Petrum et Paulum, I., 719, 2.

**BESTIE.** Earum genera diversa in mari reperiuntur, X., 413, 2. Bestiarum quoque fit raritas, vastatis urbis et locis, XIV., 273, 1, 2. Brutaphantasia instinctum sequitur quasi legem naturalem sibi indiviam a Deo, XIII., 637, 2. Bruta quomodo jejuniet, et cur, in publica punitio, XIV., 53, 2. Bestio fetos suos mire diligunt, X., 89, 2. Eliam musica capiuntur, 130, 1. Bestie nos superant in exteriori omnibus, XII., 86, 4. Bestiae invide quam sint, IX., 413, 1. Bestia sua quoque tempora observant, Job., 474, 1; 509, 2. Bestiarum silentium, XI., 416, 2. Bestiae carent libertate, IX., 449, 1.

Bestiae etiam adulterium vindicant, II., 215, 2. Per bestias optimo punitor impiorum violentia et tyrannia, X., 320, 2. Bestias feras immitis Deus in castigationem malorum, XII., 544, 1. Bestiae sanctis obsequuntur, Job., 147, 1. Sanctos subinde seperant, X., 279, 1; XI., 267, 2.

Bestias similis est impius, IX., 585, 2. Bestias tradimur cum viis tradimur, XII., 544, 1. Bestias variis assimilantur vita et eis dedit, XIII., 419, 2. Brutis illis similes sunt qui peccatis non ingemiscunt, et si quid ventri desit, dolent et anguntur, 490, 2. Bestialiter vivens, juste, Deo permittente, et bestia, 60, 1. Bestiae symbolum sunt hominum barbarorum et inhumanorum, 321, 1. Quomodo in corde hominis nefarii enascer dicuntur, XI., 466, 2.

Bestias quatuor Danielis quomodo Antichristum representant, XY., 254, 1. Bestia coccinea super quam sedet meretrix magna, quae sit, 311, 2. Significat certum impiorum et mundanorum, 312, 1. Cur dicatur coccinea, 312, 2. Bestia et mari ascenders, quia sit, 252, 1 et seqq. Non esse imperium Romanum ostendit, XXI., 252, 1, 2. Bestia de terra quancum sit, 258, 1 et seq. Proprie est praecursor et praece Antichristi, 25, 19. Ejus dabo cornua similia Agni que sunt, *ibid.* et seqq.

**BETHANIA.** Bethania et Bethabara etymon, videntur unus et idem fuisse locus, vel vicinus unus alteri, alia est Bethania a Bethania Marthae et Lazar, XVI., 317, 1. Cur in Bethabara Joannes baptizaret, *ibid.* Et ibi multi credentes in Christum, 481, 2 et seqq.

**BETHANIE** significatio et etymon, XVI., 484, 1. Crat Marthae et Marie habitatio, *ibid.* Quantum distaret a Jerusalem, 283, 2; 488, 2. Cur illic venerabatur Jesus paulo ante mortem, 503, 1 et seqq.

**BETHAVEN.** Bethaven vocantur decem tribus galismatico, cur, XIII., 220, 2. Ignotissima urbs Judaea fuit, 347, 1. Ita vocatur Bethel per antiphrasin, *ibid.*

**BETHHEL.** Bethel quis sit urbs, et ubi fuerit sita, I., 290, 4; 291, 1; XIV., 448, 1. An fuerint duas Bethel, I., 291, 1. Unica fuit Bethel, eaque in confinio tribus Ephraim et Benjamin, III., 116, 2; XIII., 347, 1. Est limes regni Israel, III., 621, 1. Bethel fuit urbs celebris, primo sanctitate et miraculis, postea idolis et idolatria. XII., 302, 1; XIII., 347, 1. In ea Jeroboam posuit vitulos aureos, XIII., 347, 1; 532, 2. Quin et ipse sua manus illos incensum adoleverat, ibi quoque reges postea communem regni sui fauum ereserant, 632, 2. Primo a mucum et amygdalorum copia dicta est Puja; sed a Jacob ovariarcha dicta Bethel, *ibid.* Bethel et Bethaven sunt loca distincta, sed a prophetis per antiphrasin ab cultum vitulorum Bethel dicta Bethaven, id est gloriosus iniquitatis vel dominus nihil, III., 50, 2; IX., 104, 2; XIII., 347, 1. Quid allegorice significet Bethel, scilicet Ecclesiasticus, I., 289, 1. Tropologio Bethel fit Bethaven, cum regnum, populus, urbis a fine et culto Dei ad heres desciscit, aut anima a Dei gratia per peccatum excidit, XIII., 347, 1.

**BETHLEEM** Bethlehem dux dicit fuerit civitates, XVI., 70, 1. Una in Iuda, altera in terra Zabulon, XIV., 108, 1. Bethlehem terra Judee quantum distaret a Nazareth et Iherusalem, XVI., 56, 2 et seqq. Bethlehem Iuda ad austrum est respectu Iherusalem; in ea nasciturus predicatur Christus, XIV., 248, 2. Bethlehem, id est domus panis, hoc nomine nuncupata est, partim a fertilitate loci, partim a suo principe Bethlehem, I., 321, 1; XIV., 407, 2. Bethlehem principis oppido Bethlehem nomen suum qua occasione imposuerit; ejus parentes et stirps numerosa, XIV., 407, 2. Ejus stans et amenantibus, *ibid.* Tempore Mosis secundum Bethlehem vocabatur, cur vero ita in Genesim nominetur, *ibid.* Juxta eam est spuma in qua natus est Christus, 108, 1. Erat respectu Iherusalem quasi rarus pagus et vicus, *ibid.* Cur dicta Ephrata prius, *ibid.* et XV., 78, 2. Quatuor habent nomina, XIV., 1. Quomodo minima est, et non minima, 109, 1. Quare a Propheta dicitur *parvulus es*, masculine, non *parvula*, feminine, *ibid.* et 2. Quomodo sit parva in milibus vel principibus Iuda, 111, 1. Bethlehem cives multi illustres recensenter, 112, 1. Ipsa fuit stirpis regie seminarium, in ea Samuel unxit David in regem, *ibid.* Unde vocatur cirtas David, *ibid.* Est totius terrae horreum, quia in ea natus est panis mundi, 413, 1. In ea nasciturus Christus, et cur, XV., 78, 2; XVI., 56, 2 et seqq.; 32, 1; 428, 1. In ea fuit unum tantum divisorium, XV., 80, 1; XVI., 62, 2. Ejus celebritas, XV., 79, 1. Ejus gloria et majestas ex hoc uno cive, XIV., 1. SS. Patres eam miri laudibus celebrant, *ibid.* et seqq. In Bethlehem apparuit stella stellata apparenca Magis, 114, 2. Est mundi ories, et orbis metropolis, *ibid.* Eam Adrianus imperator profanavit erecto ibidem Adonis simulacro, *ibid.*

**BETHSAIDA.** Bethsaidae urbis descriptio, etymon, XV., 290, 2; XVI., 321, 1, 2. Bethsaidae urbis erat iuxta mare Galilee, vicina Capharnaou; erat patria trium Apostolorum, XVI., 321, 1, 2. Quid in ea Christus fecerit, XV., 290, 2. Quid ei interminetur Christus, 291, 1. Modo summa deserta est, XV., 290, 1. Bethsaida item dicta est piscina Probatice, vel Bethesda, vel Bethcadesa et singulorum etyma et significations, XVI., 372, 2.

**BETHSORA.** Bethsora fuit munilio extracta a Iudea Machabeo contra Idumaeos, IV., 557, 1. Hebraico id est quod dominus rupis, *ibid.* Caput ab Antioco, 444, 1. Quantum distat a Iherusalem, 557, 4.

**BETHULLIA.** Bethulia urbs Galilee sita erat a regione maris Tiberiadis, XIII., 502, 1. Hebraico id est quod virginitas Dei, IV., 327, 2; 356, 1. Licit esset propria tribus Zabulon, tamen tribus Iuda eam sibi vindicavit, 327, 2.

**BIZZA.** Bezae in Christum blasphemie, XX., 155, 2. Ejus blasphemie circa clamorem Christi, XIX., 394, 2. Negat Christum ad inferos descendisse, XVIII., 627, 1. Imperite per baptismum Joannis Baptista accipit ejus doctrinam, XVII., 320, 2 et seqq. Negat epistolam ad Hebreos Roman scriptam, XIX., 524, 2. Ejus sententia de auctoritate epistolas ad Hebreos rejectur, 443, 2. Calvinum semper doctissimum interpretem vocat, 240, 1. Ejus circa curiositatem incuria, XVIII., 628, 1; XIX., 340, 1, 2. Ejus blasphemie circa invocationem sanctorum, VI., 305, 2; XVIII., 187, 2. Ejus arguit et stupor, XVIII., 603, 1. Est in S. Franciscus stigmatibus notatum injurias et blasphemias, 532, 2. Ejus error de auctore Apocalypses, XXI., 6, 2. Ejus somnia de cardinalibus, 313, 1. Ejus cenotaphium, XX., 460, 2.

**BACITAS.** De bibacitate nomen se jactet, X., 134, 1. Bibacitas mulierum, 7, 1. Bibacitas nonnullorum, XIV., 233, 2. *[Vtde EPIKRTA]*

**BIBERE.** Bibendum initio refectionis non est, X, 125, 1. Bibendi leges prescriberat olla in convivis symposiarcha, 142, 4. Ad bibendum aliquem cogere est contra naturam, IX, 363, 4, 2. Bibere ad sanitatem et ad id cogere est tyrannicum, *ibid.* Biberent quomodo satrapa Babylonis secundum etatem suam quisque, XIII, 68, 4, 2. Bibendi post gratias unde mos manaret, XI, 750, 2.

**BIBLIA.** Biblia non restituit Esdras post captivitatem Babyloniam, XII, 374, 1. Bibliorum interpretatio septuaginta interpretum Alexandriae procurante Ptolemaeo rege adornata est, XIV, 192, 1. Biblia olim immensa apud Hebreos exponebatur, V, 25, 1. Biblia suli liber sacerdotalis, XIV, 572, 2. Biblia multa Flandrica auferunt Christo nomen Dei in sua versione, XI, 235, 2. (*Vide Scriptura Sacra.*)

**BIBLIOTHECÆ.** Bibliothecæ varia erectæ, IV, 505, 2. Biblioteca Alexandrina quot milia librorum habuerit, a quo instituta et aucta, XIV, 192, 1.

**BIGAMIA.** Bigamia ante baptisum est impedimentum sacerdotum, XIX, 212, 4.

**BILINGUIS.** Bilinguis quis sit; est maledictus, X, 54, 2: *Susurro et bilinguis maledictus, multos enim turbabit pacem habentes.* Bilinguis dupli sunt corde, V, 566, 2: *Verba bilinguis quasi simplicia, et ipsa peruenient usque ad interiora ventris,* XX, 44, 1 et seqq.; *Vir duplex animo inconstans est in omnibus viis suis.* Bilingues non sunt constantes in dictis, IX, 181, 2: *Omnis peccator prohatur in duplice lingua.* Sunt velut serpentes bivalvi, 184, 2: *Lingua imprudentis, subversio est illius.* Et ut fures, *ibid.* Bilinguis est susurro, adulatio, murmuratio, V, 563, 2. Bilingues Deo sunt odibiles, V, 209, 2: *Arrogantiam, et superbiam, et iam pravam, et os bilingue detestor.* Et proinde iomini fugienda, *ibid.* (*Vide DETRACTOR. LINGUA.*)

**BILIS.** Bils est amara et acris, et mordax, X, 138, 4: *Vinum mulum potatum irritationem, et tram, et ruinas mulas facit.* Bile carentes sunt longavi, II, 538, 1; V, 436, 1: *Vili cornuum, sanitatis cordis, putredio ossium, invisa, X, 108, 4: Zelus et iracundia minuunt dies; et ante tempus senectam adducit cogitatus.* Bils atra et flava multos necat, IX, 792. Bile peccatori excita non est, 269, 2: *Non incendis carbonis peccatorum, arguens eos.* Bils eos est virtulus, V, 158, 2. Cur cum bilioso non sit inuenia societas vel amicitia, VI, 168, 2 et seq.: *Noli esse amicus homini vacunda.*

**BLANCA (S.).** Blanca regina filium Ludovicum sanctum raddidit, V, 271, 2; X, 871. Quid filio suo crobro inceparet, IV, 270, 2. Regno S. Ludovici mire profuit, V, 402, 1.

**BLANDILOQUUS.** Blandilοquii sunt plerumque deceptores, X, 69, 1, 2: *Donec accipiunt, exculantur manus dantis.* Cavendi sunt, VI, 395, 4: *Homo qui blandis factis sermonibus loquitur amico suo, rete expandit gressitus ejus.* Blandilοquentia

hereticorum errorum est pallium, XVIII, 634, 2: *Et iam non sinus parvuli fluctuant, et circumferamus omni vento erroris.*

**BLANDIMENTA** plus nocent quam tormenta, V, 36, 2: *Si te lachaueris peccatores, ne acquiesca eiis.* Recite oleo comparantur, 133, 2: *Favus enim distillans labia merestricis, et nūdūs oleo gutta ejus.*

**BLASPHEMIA.** 1<sup>o</sup> *Quid sit blasphemia.* Blasphemia idem est quod græco λαλητικη, sed usi ecclastico sumitur pro concilio iactato in Deum vel sanctos, IX, 121, 2; XII, 543, 2; XVI, 167, 1; XVIII, 283, 2; XIX, 336, 1; XXI, 48, 2 et seq. Etiam quamlibet execrationem et imprecationem significat, XX, 455, 1. Blasphemia in Spiritum sanctum que sit, XV, 306, 2 et seqq.; XX, 620, 1. Vix remittitur, XV, 307, 2.

2<sup>o</sup> *Blasphemia quale sit peccatum.* Job, 685, 2. Est peccatum horrendum, III, 667, 1. Est summus Dei contemptus, XI, 108, 4. Apertam habet Dei in honorationem, IX, 601, 2. Blasphemia erat exosa Iudeis, *ibid.* et X, 35, 2. Eam mire exhorabant, XV, 586, 1. Blasphemiam non nominabant quidem, III, 667, 1. Ea auditu, vestes scindebant, XVII, 292, 4.

3<sup>o</sup> *Quibler blasphemia punitur.* Blasphemi puniebantur pena mortis, XV, 586, 1. Lapidibus obrui solebant apud Iudeos, vel in causa praecipitari, XVI, 106, 2; 456, 1.

Blasphemia in Deum ab eo punitur, X, 42, 1. Blasphemos quam acriter Deus puniat, XI, 465, 1, 2.

Exempla blasphemorum morte punitorum, II, 165, 1 et seq.; 415, 2. Blasphemia punia in Nicatore, IV, 448, 1. Bibo quidam Germanus in Deum blasphemus quam graviter punitus, XI, 340, 2. Item alius uxori pregnanti dæmonem in ventre impetratus, a monstro quod illa peperit, venenosis iunctibus interierit, 235, 2.

**BOANERGES.** Boanerges, id est filii tonitruis dicti duo filii Zebedaei, quid ea vox sit, et unde formetur, XV, 678, 2 et seq. Quomodo Boanerges sint apostoli Joannes et Jacobus, XII, 488, 1.

**BOETIUS.** Boetius per matheis mire operatus est, X, 297, 2 et seqq. Carceri inclusus, sp. meliorum se solabatur, IX, 357, 2. Apud Theodosium regem Gothorum fuit falsi accusatus, X, 553, 1. Inique necari jussus a rege Theodosio, IX, 309, 2; XVII, 319, 2. Boetii severum elogium, 297, 2 et seq.; XXI, 294, 2.

**BOMBYX.** Bombycum nature, XI, 552, 2. Bombycam curatrix una alti totam domum, V, 402, 1. Bombyces fixi olim erant cibus Germanorum, XV, 97, 1. Bombycum quid sit, XII, 610, 1. Bombyx symbolum justi viri in quo, V, 420, 2. Ejus transformatio est typus resurrectionis, *ibid.* I, 65, 2.

**BONUM SUMMUM.** Bonum est idem quod perfectum, XV, 426, 2: *Unus est bonus, Deus.* Bonum summum quas conditiones habeat, XIV, 298, 2.

Summum bonum summe est misericors et beneficens, XIII, 369, 2. Boni omnis ratio in solo Deo est, Psalm. II, 278, 1. Bonum omne est in Deo, XV, 424, 2. Bonum infinitum est Deus, XVI, 543, 1: *Ostende nobis Patrem, et sufficit nobis.* Bonum Dei est bonum cuiusque et totius universi, X, 418, 2: *Consummatio autem sermonum, ipsa est in omnibus.* Bonum omne omnium creaturarum in Deo totum collectum est in simplicem unitatem, idque infinite, XIII, 293, 1. Boni immensi possessio Deus, XI, 370, 2; 371, 1. Bonus Dei minimum plurimum restinendum quam omne bonum creaturarum, IX, 155, 2.

**BONA TEMPORALIA.** 1<sup>o</sup> *Quo sint.* Bonorum omnium auctor est Deus, Psalm. I, 26, 1: *A fructu frumenti, vini et olei sui multiplicati sunt.* Bona Dei alia sunt externa, alia interna, V, 522, 4: *Super omnia bona sua constitutum est.* Inter bona sunt quidam gradus, X, 568, 2: *Assume disciplinam in multis numero argenti, et copiosum aurum posside in ea.* Bona natura et fortuna sunt indifferencia, XV, 194, 2. Bona hujus vite vanæ sunt et malis permixta, III, 494, 1: *Porro, scit Absalom, vir non erat pulcher in omni Israel.* Bonum omne permixtum habet amaritudinem, IX, 638, 2. Sie sepe immixti dolores, V, 418, 1; IX, 355, 2: *De die honorum ne immemoris sis malorum,* XII, 712, 2. Bona presentis vita levia sunt, et eos qui sensu parvuli sunt, oblectant; sapientibus autem qui ecclesia sapient, contemplativa sunt, XIII, 620, 2. Sunt umbra veri boni, Psalm. I, 251, 1: *Verum tamen in imagine pertransit homo.* Imperfecta sunt, nec satiantia, XI, 650, 2: *Quare appendiens argyrum non in panibus, et labore vestrum non in saturatis.* Bona mundi hujus vita uno die durant, et fila noctis vocari possunt, XIV, 59, 1. Non dant veram felicitatem, V, 70, 2. Bona hujus vita per sinistram denotantur, æternae per dexteram, 88, 1: *Longitudo dierum in dextera ejus, et in sinistra illius divitiae et gloria,* VII, 566, 1: *Leva ejus sub capite meo, et dextera illius amplectebatur me.* Cur bonum et felix vocetur dextrum, V, 126, 6: *Viz enim qua est dextris sunt, novit Dominus, perversa vero sunt qua est sinistris sunt.*

2<sup>o</sup> *Bonorum temporalium distributio.* Bona temporalia Iudeis promisit Deus, sed spiritualia christiani, V, 55, 1: *Qui exterum me audierit, absque errore requiescat, et abundantia perfuerit,* I, 2; 87, 2; 273, 2: *Non affiget Dominus famam justi,* IX, 39, 2. Sepe illa Deus dat honestus suis, negat amicis, XIV, 204, 2: *Impius preterat adversus justum, proterea egreditur iudicium perversum.* Bona quandoque Deus sanctus tribuit, quandoque auferat, Psalm. I, 288, 2. Non est necesse ea a Deo petere, quia ultra nobis adjiciuntur, si prius regnum Dei petamus, X, 194, 2; 202, 2. Bona temporalia cur data Salomonii, III, 610, 2.

3<sup>o</sup> *Bona temporalia quan sint periculosa.* Bona sensibili mentem humana magis movent quam spiritualia, X, 561, 12: *Calvuletate est anima mea in illa (sapientia), et in faciendo illam confirmatus sum.* Bona, ois si abutatur vertuntur in malum, 135, 1: *Bona peccantibus convertuntur in malum,* 315, 2: *Bona bona creatura sunt ab initio, sive nequissimis bona et male,* 318, 1: *Hec omnia sancti in bona, sio et impisi et peccatoribus in mala convertentur.* Bonis presentibus et futuris frui, est perniciolare, XVI, 414, 1: *Vix eobis divitibus, quia habetis consolationem vestram.* Fuere Salomonis causa lapsus, III, 612, 1: *Bona impia ab eo ad justum evolabunt,* V, 341, 2: *Qui conturbat domum suam, possibil ventos.*

4<sup>o</sup> *Quonodo istis bonis utendum.* Bonis presentibus tantum utimur, æternis fruimur, XIX, 265, 1. Fruendum honestis, utendum utilibus, VIII, 308, 4: *Ulamur creatura tangam in juventute celeriter.* Bona minoria pro majoribus expendenda, Job, 545, 2: *Temporalia bona pro salute anima deserenda, Job, 55, 1: Pellem pro pelle, et cuncta quae habet homo dabil pro anima sua.* Bona terrena debent fidèles a se abdicare, XXI, 223, 1: *Atrium autem quod est foris templum, ejice foras.* Bona temporalia ex charitate negligi possunt ob majus horum amicitie, at non spiritualia, V, 371, 4: *Qui negligit dannum propter amicum, justus est.* (*Vide DIVITIE. Opes.*)

**BONA SPIRITALIA.** Quae sunt vera bona, XV, 137, 2. Bonorum omnium principum est lumen Dei, Psalm. I, 98, 1: *Tu illuminas lucernam meam, Domine.* Quae bona nobis prestet et præstiterit Christus, XIV, 467, 2. Quae bona nobis impetrabit Pontificis Christus, XIX, 439, 2: *Christus autem assistens Pontificis futurorum bonorum.* Trix bona data christiana per Christum, XIX, 459, 4. Bona spiritualia qua per Christum Israel acceptari, XII, 751, 2: *Adducam super vos homines, populum meum Israel, et hereditatem possidetis me.* Bona spiritualia a Iudeis in Gentes collata, XVIII, 249, 2: *Si spiritualium eorum participes facti sunt gentiles.* Bonorum spiritualium quanta futura sit copia tempore Evangelii, XIII, 645, 2: *Et comprehendet arator messorem.* Bona Christi et anima illi desponsata ait communia, XVIII, 490, 1: *Despondi enim eos uni viro.* Bonum quod Christus nobis prestabit, magis est quam maius quod intulit Adam, 102, 4: *Non sicut detectum, ita et donum.* Triplex bonum anima justi donat Spiritus sanctus, 134, 2: *Ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii Dei.* Bona spiritualia Ecclesie et anima sancta que peccando ipsa amitti, sunt præcepta, exercitia, virtutes, charismata, XIII, 490, 2: *Ignis comedit speciosam.* Bona ineffabilia quae Christus dat in hac vita, et præseruit in altera, XI, 739, 2; 740, 1: *A seculo non audierunt, neque auribus perceperunt: oculus non videt, Deus, absque te, quia præ-*

*parasti expectantibus te.* Quae sint bona invisibilia nobis a Deo preparata pro malis presentibus, XVIII, 140, 1: *Sed enim salvi facti sumus.* Hac omne desiderium superant, 262, 2: *Oculus non videt, oīc. Bona spiritudiva dives non curat, sed justus; & caduta et temporalia hic negligit, illo in prelio habet, V, 571, 2: Substantia divisa urbis eboris eius.*

**BONUM MORALE:** 1: *Quid sit et quodquid.* Boni et non boni definitio, Job, 665, 2. Bonum significat tam bonitatem et honestatem virtutis, quam iudicatiem et felicitatem, IV, 233, 1: *Quare vultus tuus tristis est, cum te agrotum non videamus?* non est hoc frustra, sed matua negotio quod est in corde tuo. Bonum capitul pro jucendo et iusto, IX, 403, 2 et seq. *Bona est substantia, cui non est pecuniam in conscientia,* V, 492, 4: *Melius est parum eum justitia, quam multi fructus cum iniuritate.* Bonum triplex, honestum, utille et delectabile, VIII, 273, 2: *Sentile de Domino in bonitate,* IX, 613, 1: *Nihil melius est quam lumen Dei.* Bonum est diffusivum sui, XX, 35, 2. Bonum appropriatur Spiritui sancto, X, 386, 1: *Bonum virtutis maior est quam vita,* XX, 577, 2.

2: *Qualiter bona facientur.* Bonum ex integra causa constat, X, 193, 1: *Ab immundo quid mundabilis,* XIX, 355, 4. Debet totaliter bonum esse, non partialiter, XX, 122, 2: *Quicunque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus.* Bonum difficultus executioni mandatur quan malum, VI, 222, 2: *Trā cogitat mala facere, stultus vocabitur.* Bonum illud suspectum quod non Dei beneficiatum, sed sola homini voluntas dictaveit, IX, 518, 2: *Post concepientias tuas non eas.* Qui bonum operantur ut inane gloriam et quantum sordidum autocupent, ventum seminant et turbinem metent, XIII, 394, 2: *Ventum seminabunt, et turbinem metent.* Boni honesti intuitu bene agendum est, XX, 328, 2: *Et quis est qui vobis noceat, si boni simulatores fueritis?* Ob bona sua cur non superbiant sancti, XXI, 114, 2: *Milleboni coronas suas ante thronum.* Bonum in nullo prolibendum a quocumque fat, XVI, 140, 1: *Vidimus quemdam in nomine tuo ejicentes demonia, et prolibuum eum.* Bonum pro malo hostibus reddendum est, VI, 285, 2: *Si esurierit inimicus tuus, ciba illum.* Bona nunquam in pejorem partem interpretanda, Job, 28, 2. Bona multa fecit Deus in homine qua non facit homo, nulla vero facit homo, qua Deus non facit, ut faciat homo, XIII, 457, 2: *Perditio tua, Israel, tantummodo in me existimat tunc.* Bonum omne est a Deo, XX, 63, 2. Bona Deus proprie providerit, intendit et corosat, mala tantum statuit permittere; impedito posset si vellet, XVIII, 25, 4.

**BONUS.** Quis sit vir bonus VI, 472, 2. Est velut ex vita, XIII, 397, 2: *Scribam et multiplices leges meas qua velut aliena computate sunt.* Bonum oportet esse tum sibi, tum aliis, XXI, 64, 2:

*Scio opera tua, quia nomen habes quod tuas, et mortuus es.* Boni viri proprium est opus suum non destituere, sed perficere, XIII, 497, 4. Booz non esset inter malos, immensi est praeconii, IV, 260, 1, 2: *In captivitate tamen positus, vi in veritate non deseruit.* Boni non debent cubitum concedere, nisi pressito bono, V, 414, 2: *Non enim dormiunt, nisi maleferent.* Bonis vir se non desiderat, XX, 31, 2. Videl. Bona quomodo, 616, 1: *Qui nulles facit, non vidit nem.* Boni soli amant seipso, VI, 9, 2.

Boni secundum adulteri, hinc pauciora a principiis bus obtinunt, VI, 8, 1, 2.

**BONAVENTURA (S.).** S. Bonaventura unde sit dicitur, X, 307, 1. *Cum esset moebius amabilis* XX, 159, 1. *Mira fuit innocentia,* IX, 406, 2. *Eius modestia,* XX, 324, 1. *Quoctus annis sit facetus religiosus,* XIX, 303, 2. *E cruce Christi maximam sapientiam habuit,* XVIII, 256, 1. *Dictus doctor Seraphicus,* X, 505, 4; XI, 469, 1. *Pie visitator a S. Thoma Aquinato, et de suo precipue libro interrogatur,* VII, 553, 2 et seqq. *Eius moralis ethica,* IX, 36, 2; 37, 1. S. Bonaventura angelis communionem dedit, II, 211, 1. *Eius lingua diu post mortem integra reperta,* XX, 154, 2. *Eius elegium,* X, 446, 2. S. Bonaventura et D. Thomas Aquinas comparantur duabus olivis, XXI, 227, 4.

**BONIFACIUS (S.).** S. Bonifacius Germaniae apostolus quanti S. Petri epistolae faceret, XX, 231, 1. Evangeliorum codicem ubique secum circumferbat, et hoc ense dissecito, nulla tamen littera dissecata fuit, I, 41, 2; XV, 9, 1, 2. S. Bonifacius de presbyteris eius aei sententia, quomodo questus de sacerdotibus lignis, XII, 741, 2; XIV, 592, 2. S. Bonifacius construendo monasterium fuit occasio urbis extremitate, IX, 450, 2. S. Bonifacius an sit angulus habens Evangelium aeternum, XXI, 278, 1.

**BONITAS.** Bonitatis definitio, XVIII, 569, 1. Ideo est subinde quod beneficentia, XVIII, 95, 2. Bonitas etiam capitur pro beneficentia et benignitate, XXIV, 274, 2. Item pro virtute qualibet et honestate, ibid.

**BOOZ.** Booz tantum fuit unus, et non plures, XV, 55, 1. Booz castitas, III, 244, 2. Eius laudes, 247, 1, 2.

**BOS.** Bos vocatur Cherub, quasi *roshet*, id est *trahens currum,* XII, 577, 2. Bos animal est stolidum, V, 196, 1. *Innoceus,* 405, 1. Alius laborat, non sibi, ibid. Est validus, ibid. Gibi frugalis, ibid. Boves in calidis regiomibus communiter sunt rufi, XIV, 362, 2. Boves conjunctim lupum impetant, IX, 670, 2. Bovis olim arabant, 229, 1. Boves validi requiruntur ad colendam terram, V, 404, 2. In incessu et aratione lento est, sed exactus, 405, 2. Boves in Palastina et Canariis insulis tritorunt, XVIII, 329, 1. Bovis quinque commoda, 615, 4.

Bovem quare Deus sibi immolari voluit, II, 5, 1. Bovem alios occidentem cur Deus vetuerit comedere, I, 624, 2. Bovis fur cur quintupliciter debet restituere, 613, 1. Bovi tributariorum quomodo est non alligandum, II, 488, 1.

Bos significat symbolum Dei patientiam, justitiam, religionem et cultum, XXI, 108, 2. Item Christi sacerdotium, ibid. 1. Bos sacerdotii, sacrificii utilitatis et beneficentiae est symbolum, XII, 484, 1; 509, 2. Bos significat mystice doctorem, I, 615, 4. Erat priscis orationibus et festis symbolum, 404, 2. Ejus doctes quadrant doctori et concionatori evangelico. Typus est laboris, ibid.; IX, 577, 2; XII, 578, 1. Cur bovis figura draconibus insculperetur, IX, 577, 2. Est symbolum religionis et martyris, V, 405, 2. Bos est etiam symbolum pigrorum, IX, 577, 2. Bos jugo assuetus significat Judeo legi subditos, XI, 435, 1, 2; XIV, 236, 2. Et sua inde stupidos, obstinatos, levos, ibid. Bos symbolum S. Luca, XVII, 42, 2.

Inter bovem et asinum in praesepio recinatus est Christus, XI, 106, 1, 2; XIV, 256, 1; XVI, 60, 2. Quem bovem sibi fingant Judei ali in tempore Messiae, XIX, 178, 2. (*Vide VITULUS, CHERUB, ANIMALIA.*)

**BOSRA.** Bosra duplex erat, una Idumaeorum, alia Moabitarum, XI, 730, 2; XII, 310, 2. **Bosra** metropolis Idumaeorum, unde dicta sit, XI, 450, 1, 2. Ea per metathesin dicitur Byrsa arx Carthaginis, 731, 4.

**BOTRUS.** Botrus duplex erat, una Idumaeorum, alia Moabitarum, XI, 730, 2; XII, 310, 2. **Bosra** metropolis Idumaeorum, unde dicta sit, XI, 450, 1, 2. Ea per metathesin dicitur Byrsa arx Carthaginis, 731, 4.

**BRACHIUM.** Brachia hominis sunt quasi ale, XIV, 215, 2. Brachiorum extensis est mensura statuta cujusque hominis, XV, 200, 2. Brachium nudatis incendebat veteres, XII, 533, 4. Brachium projectiles erat iratorum, XIV, 570, 2.

Brachium sumunt pro fortitudine, XII, 239, 2. Significat potentiam, Psalm. I, 57, 2. In Scriptura est symbolum roboris et potentie, XI, 605, 2; XVI, 40, 2. Brachium significat mystice Filium secundum Deitatem personam, I, 482, 2. Brachium Dei triplex, XI, 65, 2. Brachium Domini vel est ipse Christus, vel potentia quam ipse Deus in Christo ostendit, et fortitudo quam Christo communicavit, 624, 1. Brachium est laboris symbolum, IX, 252, 1. Brachia et crura areae angelii Danielis apparent significant fortitudinem et armorum splendorum, XIII, 440, 1.

**BRAVIUM.** Bravium quod sit stadii spiritualis, XVIII, 334, 1. Quomodo bravium accipit unus et plures, 332, 2. In bravum juviter intendere incitat ad cursum, XIX, 50, 2.

**BREVITAS VITÆ.** *Vide VITA.*

**BRIGITTA (S.).** S. Brigitta fuit in viduitate

constantissima, XIX, 237, 1. Fuit sponsa Christo, VIII, 199, 1. Multa per revelationem a B. Virgine accepit, IX, 652, 1. Ejus revelationes, cuius similitudines, XX, 501, 1: *Cur Romae vivere et mori voluit,* XI, 766, 1; XX, 402, 2. Et primæ, cum canonizaretur, concessum est ut ei ejus honorem officium recitaretur, X, 429, 1.

**BRIXIUS (S.).** S. Brixius, S. Martinus adversarius initio, postea ei in episcopatu successit, XIV, 493, 1. S. Brixius falso fornicatus accusatus, in fani ipsius ore absolutus est, II, 469, 1, 2; XIII, 185, 2.

**BRUCHUS.** Bruchus quod genus insecti sit, XI, 4, 2. Bruchus hebreus *idec* dicitur, id est *liqurio*, quod herbas ligat et rodat, 478, 2. Interdum vox haec vertitur *comesor*, 479, 1. Quia animal est bruchus, ibid. et a. Varis varia sententibus auctor sentit esse parvum locustam seu pullum locuste, ibid. Locusta majoribus grandis depascitibus, bruchi, eorum pulli, minima germina que usque ad radices stirpium depascuntur, ibid. Bruchus semper pene jungitur cum locusta, quasi proles cum matre, ibid. Vox *oruchus* formatur vel a *ρύκω*, vel a *ρύγο*, vel a *ρύγο*, ibid. 2. Ejus forma, ibid. Nomen bruchi subinde extenditur ad alias locustarum species, ibid. Quare vocatur aculeatus, 480, 1. Brachus significat infimam et minimam locustæ speciem, cum ceteræ species omnes emuntur; cum vero illæ subiungentur, pro illis substituti, ut bruchus pro attaco, pro ophiomacho, pro locusta ipsa sumatur, ibid.

**BRUNO (S.).** S. Bruno qua occasione sit conversus, XX, 372, 1. Ejus conversionis occasio fuit condemnatio doctoris cuiusdam Parisiensis, XIII, 146, 2; XXI, 289, 1, 2. Qua voce ordinem Cartusianorum instituerit, IX, 87, 1. Secessit in montes Cartusianos, ibique Cartusianorum ordinem instituit, IV, 520, 2.

**BUCCELLA.** Buccella sicut cum gaudio melior est quam domus plena victimis, V, 520, 1, 2. Quomodo illi mystice accipiatur, 522, 1.

**BURGUNDIONES.** Burgundiones unde dicti, IV,

163, 1; V, 569, 2. Sic dicti a Burgis, id est turribus et arcibus in quibus degabant, XVI, 200, 2. Burgundiones primi e Gallis fidei Christi suscepere, XI, 606, 2. *Burgundio salutis adagium unde habet originem,* ibid.

**BYSSUS.** Byssus quid fuerit veteribus, I, 634, 1, 2 et seq. Byssus veterum fuit limum præstantissimum, VI, 514, 2; 514, 1; XII, 610, 1, 2. Ignorabat, VI, 513, 2. Byssus pretium et splendor, XII, 834, 1, 2. Est symbolum opum, gloriae et deliciarum, ibid. Est symbolum pudicitiae et castitatis, VI, 514, 1. Representat purissimam conversationem sanctorum, item felicitatem, XXI, 334, 1; 339, 2. Byssus tabernacula terram significat, XIX, 432, 1.